П РА В И Т Е Л Ь С Т В О  И РК У Т С К О Й  О БЛ А С ТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 апреля 2023 года ! № 309-пп

Иркутск

О внесении изменений в Порядок определения объема и предоставления
субсидий из областного бюджета социально ориентированным

некоммерческим организациям, не являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями, в целях оплаты отдельных расходов
за помещение, используемое для осуществления уставной деятельности

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 263-ФЗ
«О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса
Российской Федерации», Федеральным законом от 14 июля 2022 года
№ 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным
влиянием», постановлением Правительства Российской Федерации
от 21 сентября 2022 года № 1666 «О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66,
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидий из
областного бюджета социально ориентированным некоммерческим
организациям, не являющимся государственными (муниципальными)
учреждениями, в целях оплаты отдельных расходов за помещение,
используемое для осуществления уставной деятельности, установленный
постановлением Правительства Иркутской области от 18 мая 2022 года
№ 374-пп, следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
2) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (далее -  единый портал) (в разделе единого портала) не
позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Иркутской
области об областном бюджете (закона Иркутской области о внесении
изменений в закон Иркутской области об областном бюджете).»;

3) подпункт 17 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«17) СОНКО, сведения о которых внесены в реестр иностранных

агентов;»;
4) в пункте 9:
абзац первый подпункта 4 изложить в следующей редакции:

2

«4) отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов,
страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах
(далее -  обязанность по уплате налогов), на дату формирования документов,
подтверждающих отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов,
в пределах 30 календарных дней, предшествующих дате представления
документов СОНКО.»;

подпункт 5 признать утратившим силу;
в подпункте 6 слова «(не применяется до 1 января 2023 года)»

исключить;
5) в подпункте 1 пункта 15 слова «(в 2022 году -  10-го календарного дня,

следующего за днем размещения объявления)» исключить;
6) подпункт 10 пункта 17 изложить в следующей редакции:
«10) документы, подтверждающие отсутствие у заявителя

неисполненной обязанности по уплате налогов:
справка об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора,

плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате
налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов по форме,
утвержденной приказом Федеральной налоговой службы
от 23 ноября 2022 года № ЕД-7-8/1123@, выданная территориальным органом
Федеральной налоговой службы;

справка о состоянии расчетов по страховым взносам, пеням и. штрафам
на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на
производстве и профессиональных заболеваний, выданная территориальным
органом Фонда пенсионного и социального страхования Российской
Федерации.»;

7) пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Для участия в конкурсе СОНКО в срок, установленный в

объявлении, вправе представить организатору электронные
(отсканированные) копии иных материалов (иллюстраций, фотографий,
отзывов специалистов, договоров), подтверждающих осуществление уставной
деятельности.»;

8) пункт 20 признать утратившим силу;
9) абзац четвертый пункта 38 изложить в следующей редакции:
«S -  объем лимитов бюджетных обязательств без учета размера

субсидий, предоставление которых запланировано СОНКО, которые являются
организациями-исполнителями, в текущем финансовом году в соответствии с
соглашениями, заключенными в отчетном финансовом году.»;

10) пункт 39 дополнить новым третьим абзацем следующего
содержания:

«В соглашении устанавливаются точные даты завершения и конечные
значения результатов предоставления субсидий.»;

11) пункт 43 признать утратившим силу;
12) пункт 45 признать утратившим силу;
13) приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 11 апреля 2023 года № 309-пп

«Приложение 1
к Порядку определения объема и
предоставления субсидий из областного
бюджета социально ориентированным
некоммерческим организациям, не
являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями, в
целях оплаты отдельных расходов за
помещение, используемое для
осуществления уставной деятельности

ЗАЯВКА
НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА

СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫМ НЕКОММЕРЧЕСКИМ
ОРГАНИЗАЦИЯМ, НЕ ЯВЛЯЮЩИМСЯ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ
(МУНИЦИПАЛЬНЫМИ) УЧРЕЖДЕНИЯМИ, В ЦЕЛЯХ ОПЛАТЫ

ОТДЕЛЬНЫХ РАСХОДОВ ЗА ПОМЕЩЕНИЕ, ИСПОЛЬЗУЕМОЕ ДЛЯ
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ УСТАВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Полное наименование социально ориентированной
некоммерческой организации, не являющейся
государственным (муниципальным) учреждением
(далее -  СОНКО) (в соответствии с уставом)
Сокращенное наименование СОНКО
Организационно-правовая форма
Дата регистрации
Дата внесения записи о создании
в единый государственный реестр юридических лиц
Основной государственный регистрационный номер
Вид экономической деятельности в соответствии с
Общероссийским классификатором видов
экономической деятельности (ОКВЭД2)
Индивидуальный номер налогоплательщика
Юридический адрес
Фактический адрес
Телефон
Адрес электронной почты
Наименование должности руководителя
Фамилия, имя, отчество руководителя

2

Конкурсы, указанные в пункте 8 Порядка
определения объема и предоставления субсидий из
областного бюджета социально ориентированным
некоммерческим организациям, не являющимся
государственными (муниципальными)
учреждениями, в целях оплаты отдельных расходов
за помещение, используемое для осуществления
уставной деятельности (далее -  Порядок), за пять лет
до первого числа года, в котором осуществляется
прием заявок на предоставление субсидий из
областного бюджета социально ориентированным
некоммерческим организациям, не являющимся
государственными (муниципальными)
учреждениями, в целях оплаты отдельных расходов
за помещение, используемое для осуществления
уставной деятельности (далее соответственно -
заявка, субсидии), в которых СОНКО признана
победителем
Количество благополучателей за год,
предшествующий году, в котором осуществляется
прием заявок
Количество сообщений в средствах массовой
информации, социальных сетях, на сайтах в
информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» с указанием выходных данных о
деятельности СОНКО в рамках уставной
деятельности за год, предшествующий году, в
котором осуществляется прием заявок
Сайт в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»/страница в социальной(-ых) сети (-ях)
Признание СОНКО исполнителем общественно
полезных услуг и включение в реестр
некоммерческих организаций -  исполнителей
общественно полезных услуг
Запрашиваемый размер субсидий

Настоящей заявкой даю согласие на:
осуществление аппаратом Губернатора Иркутской области и

Правительства Иркутской области и органами государственного финансового
контроля проверок, предусмотренных пунктом 47 Порядка;

публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» информации о СОНКО, о представляемой СОНКО заявке,
иной информации о СОНКО, связанной с конкурсом, по результатам которого
предоставляются субсидии (далее -  конкурс).

Настоящей заявкой подтверждаю:
отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов,

страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах

3

(далее -  обязанность по уплате налогов), на дату формирования документов,
подтверждающих отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов,
в пределах 30 календарных дней, предшествующих дате представления
документов СОНКО;

отсутствие просроченной задолженности по возврату в областной
бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в
соответствии с иными правовыми актами, на 15 число месяца,
предшествующего месяцу, в котором СОНКО представляет документы;

отсутствие просроченной (неурегулированной) задолженности по
денежным обязательствам перед Иркутской областью на 15 число месяца,
предшествующего месяцу, в котором СОНКО представляет документы;

отсутствие задолженности по направлениям расходов, указанным в
пункте 2 Порядка, на финансовое обеспечение которых запрашиваются
субсидии;

отсутствие факта получения средств из областного бюджета на
основании иных нормативных правовых актов Иркутской области на цели,
указанные в пункте 1 Порядка, на 15 число месяца, предшествующего месяцу,
в котором СОНКО представляет документы;

осуществление СОНКО социально ориентированных видов
деятельности, соответствующих уставным целям, в течение, года,
предшествующего году, в котором осуществляется прием заявок;

помещение, используемое для осуществления уставной деятельности
СОНКО, не является жилым помещением;

достоверность информации (в том числе документов), представленной
для участия в конкурсе.

Настоящей заявкой обязуюсь:
не приобретать за счет средств субсидий иностранную валюту (за

исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным
законодательством Российской Федерации при закупке (поставке)
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих
изделий);

включить в договоры (соглашения), заключенные в целях исполнения
обязательств по соглашению о предоставлении субсидий (далее -
соглашение), согласие лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками,
исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях
исполнения обязательств по соглашению, на осуществление уполномоченным
органом и органами государственного финансового контроля проверок,
предусмотренных пунктом 47 настоящего Порядка;

достигнуть результатов предоставления субсидий, указанных в
пункте 11 Порядка;

представить отчетность в соответствии с Порядком;

С условиями Порядка ознакомлен(а) и согласен(на).

Даю свое согласие на обработку персональных данных, то есть их сбор,
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),
использование, передачу, обезличивание, блокирование, уничтожение.

4

(наименование должности (подпись) (фамилия, инициалы)
руководителя СОНКО)

«__ » ______  20 г.
м.п. ».